
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAGSORDEN 

Kontakt  

Sagsansvarlig: 

Peter Brandt 

Høng Skole 

Telefon, direkte: 59 53 58 81 Kalundborg Kommune 

Rosenvænget 11 

4270 Høng 
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MØDE DATO 

25. august 2025 

 

STED 

Høng Skole 

 

INDHOLDSFORTEGNELSE 

Skolebestyrelsesmøde 

 

Deltagere:Bo Christiansen, Tanja Tang, Bente Ankjær, Gitte Kallehauge, Louise Røngaard, 

Bettina Mortensen, Peter Brandt og Pernille Kjellberg 

 

Afbud: Allan Mortensen 

 

Referat fra skolebestyrelsesmøde mandag d. 25. august 2025.  

Hvornår Hvem Hvordan Hvad 

18.00-18.05 Alle B Godkendelse af dagsorden 

Godkendt – med et ekstra punkt vedr. høring af Budget 

26 

18.05-18.20 Alle I Uddybelse af korte meddelelser. Meddelelserne er 

skrevet ud på aula før mødet.  

 Elevråd 

Ikke konstitueret endnu 

 

 Skolemøder: Har ikke holdt møde 

 

 Medudvalg: Har ikke holdt møde 

 

 Formanden: 

Jeg deltog i første skoledag for 
børnehaveklasserne, hvor vi som noget nyt også 
præsenterede skolebestyrelsen i stedet for på 
forældremødet. 
 
Skole og Forældre Kalundborg holdt 
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bestyrelsesmøde 21/8, hvor henholdsvis Andreas 
fra Fælles om Ungelivet og Skolelederforeningen 
var inviteret. 
 
30/8 deltager jeg i paneldebat på Folkemøde 
Kalundborg. Det er kl 10:30-11:15. 
 
1/9 skal TV2 Øst skal interviewe mig ved skolen i 
forbindelse med skolepolitik til kommunalvalget. 
 
3/9 er der dialogmøde med BFU. Peter har sendt 
invitation med tilmelding. Skole og Forældre 
Kalundborg laver oplæg til dialogmødet. 
 
6/9 deltager jeg i seminar for lokalafdelinger i 
Skole og Forældre, hvor der vil være mulighed for 
brobygning til lokalafdelinger i andre kommuner. 
 
Skole og Forældre landsmøde 21-22 november. 
Det er nu muligt, at alle forældrerepræsentanter 
kan deltage. Uanset antal tilmeldte vil vi kun have 
2 stemmer til generalforsamlingen, da vi har under 
600 elever. 
 
Jeg er inviteret til at facilitere en workshop på 
Skole og Forældres landsmøde, som en del af de 
workshops man kan deltage i om fredagen. 
Oplægget omhandler det kommunale samarbejde 
mellem forvaltning, politisk udvalg og 
skolebestyrelserne, som er blevet etableret de 
sidste år, hvordan Kalundborg Kommune 
bevilligede 400.000 kr til skolebestyrelserne, og 
endelig hvordan det førte til etablingen af 
lokalafdelingen i Kalundborg. Jeg tager 
udvalgsformand Henriette Ergemann med til 
oplægget, så vi også får den kommunalpolitiske 
vinkel på. 
 

 Ledelsen:  

  
- Irene Eliasen havde 25 års jubilæum d. 1. august. Det blev 
fejret med brunch for personalet.  
 - De 4 nyansatte er mødt op og er kommet godt igang. 
Anders Weden ønskede at afgive dansk i 
juniormesterlæreklassen, så Peter Bach er sat på denne. Der 
er en lærer langtidssyg, ligesom en inklusionspædagog er 
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deltidssygemeldt. Vi fik en opsigelse fra den personlige 
hjælper til en elev med muskelsvind. 
Vi annoncerer derfor efter en personlig hjælper og en 
matematiklærer til indskolingen.  
Juniormesterlæreklassen er pt. på 16 elever, hvoraf de 15 
møder frem. Eleverne er i færd med  at finde de sidste 
praktikpladser. Der har været arrangeret ryste-sammen-
aktiviteter. 
Ligeledes er 7. årgang i færd med klassedannelse og ryste-
sammen-aktiviteter.  
Vi afprøvede en anden form for 1. skoledag for bhkl. hvor 
elever og forældre mødte ind kl. 10. Sundhedsplejerske, 
skolebestyrelse og SFO præsenterede sig selv for 
forældrene inden elever fik fri kl. 11.30. Vi har endnu ikke 
evalueret dagen, men mit eget indtryk var, at det fungerede 
godt.  
SFO har startet ny struktur op. Det forekommer lige nu, 
hvor vejret er godt, at der ikke er pladsproblemer. Klubben 
(SFO 2) har ikke stor tilslutning (endnu) Der er afsat plads til 
dem i et ledigt klasselokale, men der mangler "noget" Der er 
flere aktiviteter  igang, og Laden bruges som en del af det 
samlede SFO-tilbud.  
FOU (Fælles om ungelivet) arrangerede "jagten på de gode 
fællesskaber" Det var en lang og varm dag, men 
grundlæggende et godt arrangement, hvor eleverne mødte 
bla. natteravnene, Høng Gymnastikforening, Headspace, 
klubben og meget mere. Det evaluerer vi senere. Jeg håber 
vi gentager det næste år, men "strammet lidt op" 
tidsmæssigt.  
Endelig er vi i fuld færd med at klargøre til folkemødet d. 30. 
august. Vi har igen fået en stand sammen med Buerup og 
Løve på Hovedgaden.  
2 opslag ude.  

 

 PT B Høringssvar Budget 26 

Bo, Gitte og Peter mødes og skriver et oplæg og sender 

ud.  

 

18.20-18.30 Bo B Landsmøde tilmelding, Skole og forældre.  

Der er nu flere pladser til rådighed, men kun to med 

stemmeret.  

Bo og Gitte deltager.  

De nye – efter suppleringsvalget – tilbydes at deltage. 

18.30-18.40 Bo B Suppleringsvalg til skolebestyrelsen. Dato og 

annoncering skal besluttes.  

Vi skal bruge 4 medlemmer og gerne nogle suppleanter.  
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Der reklameres for valget til skolebestyrelsen på 

forældremøderne. 

Herefter facebook- og aulaopslag 4/9 om muligheden for 

opstilling. Peter og Bo orienterer interesserede – og 

herefter foregår valghandling.  

18.40-19.20 PT I/D Redegørelse klassedannelse børnehaveklasser.  

Der er pt. 26 børn i børnehaveklassen. Der udløses to 

klasser ved det 27. barn.  

Der er to spor i redegørelsen:  

- Oprids af historik i den nuværende situation 

- Tiltag for at gøre valget af Høng Skoles 

børnehaveklasser naturligt fremadrettet.  

Peter orienterede (bilag er vedlagt dagsordenen).  

Vi har besluttet at oprette 2 børnehaveklasser, for at kunne 

konkurrere på, at det er relativt små klasser.  

Vi drøfter, hvordan vi kan fortælle den gode historie om 

Høng Skole og vores gode resultater. Peter kontakter 

kommunens kommunikationsmedarbejder. F.eks. med gode 

historier om juniormesterlære, brobygning, karakterer, 

trivsel og vores andre succeser. 

Vi drøfter også mulighed for at forbedre vores rammer 

f.eks. legepladsen på SFO. Muligheden for at søge fonde 

undersøges.  

Vi drøfter, om vi kan finde forældre, der kan være 

ambassadører for skolen i børnehaverne – f.eks. sammen 

med børnehaveklasselederne på eftermiddagskaffebesøgene 

eller på forældremødet i børnehaven.  

Vi aftaler løbende tilsyn fra bestyrelsen vedr. 

indskrivningen.  

19.20-19.50 BO/PT D/B Planlægning af arbejdsdag, herunder drøftelse af 

prioriteringer, hvordan forældrene inviteres, så de 

føler trang til at komme og arbejdets organisering.   

Arbejdsdagen bliver d. 20/9.  

Den udsendes som analog indbydelse til forældrene i 0.-5. 

klasse – med tilmelding. Den lægges også ud elektronisk.  

Vi drøfter selve indbydelsens layout – med børnetegninger 

eller lignende.  

Forslag om børnepasning af medarbejdere.  

Hvis der er under 10 tilmeldte, aflyses det.  

19.50-20.00  Alle D Evt.  

Tak for indsatsen, Bente:-) 

  


